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1. Kapitali i shoqerise eshte ne vleren 1 000 Euro. 

NENIS 
Kapitali i Shoqerise 

Selia e Shoqerise ndodhet ne adresen: 
Tirane, Rruga Pjeter Budi, nd.58/2, nr.ap. 1, zona kadastrale 8160. 

NENI4 
Selia e Shoqerise 

Objekti i Veprimtarise se Shoqerise do te jete Sherbime te Transportit Kombetare dhe 
Nderkombetar te cdo lloj, magazinime & Handling dhe sherbime doganore. 

NENI3 
Objekti i veprimtarise 

Shoqeria dote dale ne qarkullimin juridiko - civil me emrin "SASCOSPEED" sh.p.k. 

NENI2 
Emri i shoqerise 

Shoqeria Tregtare "SASCOSPEED" sh.p.k. eshte formuar si Shoqeri tregtare sipas ligjit nr. 
9901, date 14/04/2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", i ndryshuar (ne vazhdim 
referuar si "Shoqeria"], Shoqeria eshte Person Juridik Privat Shqiptar. 
Ajo ka forrnen e nje Shoqerie me pergjegjesi te kufizuar. 

NENI1 
Statusi Juridik 

Shprehin vullnetin per hartimin e ketij Akti Themelimi te Shoqerise "SASCOSPEED" si me 
poshte vijon: 

Z. Lorenzo Giachi, i datelindjes 26.06.1997, madhor e me zotesi te plote juridike e per te 
vepruar, lindur ne Firenze, Itali, banues ne Via "Bezzuoli" 20, Scandicci, Firenze, ltali, dhe 
mbajtes i pashaportes Italiane nr. YC0984999. 

Sot, me dat02_/c2:!/2024, ortaket themeluese te shoqerise "SASCOSPEED" Sh.p.k. 
Znj. Alonda Gjakrosa, e datelindjes 12/03/1996, madhor e me zotesi te plote juridike e 
per te vepruar, lindur ne Tirane, dhe mbajtese e pashaportes shqiptare me nr. BC4114315 
me numer personal }65312051 W 

AKT THEMELIMI 
ISHOQtRIStTREGTARE 

"SASCOSPEED" Sh.p.k. 



2 

Mosrnarreveshjet qe mund te lindin midis ortakeve apo midis ortakeve dhe Shoqerise dhe 
qe mund te kene si objekt te drejta si rrjedhim i raporteve te tyre me Shoqerine, do te 
zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane. 

NENI9 
Zgjidhja e mosmarreveshjeve 

Veprimtaria e Shoqerise rregullohet nga rregullat e Statutit te firmosur nga Ortaket 
Themelues sipas parashikimeve te ligjit ne fuqi ne Republiken e Shqiperise, 

NENI8 
Ligji i aplikueshem 

Shoqeria do te perfaqesohet perpara cdo organi administrativ, gjyqesor, apo cdo entiteti 
tjeter publik apo privat dhe ne marredhenie me te tretet nga Administratori i shoqerise, i 
cili i ushtron te drejtat e tij ne perputhje me Statutin e shoqerise dhe me legjislacionin 
shqiptar ne fuqi. 

Administratori i Shoqerise "SASCOSPEED" Sh.p.k., per nje afat 5 vjecar, dote jete Znj. 
Alonda Gjakrosa, e datelindjes 12/03/1996, me numer personal J65312051 W, rezidente 
ne adresen Tirane, Rruga Pjeter Budi, nd.58/2, nr.ap. 1, zona kadastrale 8160. 

NENI7 
Organet Drejtuese 

Bazuar ne dispozitat e ligjit nr. 9901, date 14/04/2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite 
Tregtare", organet drejtuese te shoqerise jane si me poshte vijon: 

1. Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve - organi me i larte vendimarres: 
2. Adrninistratoret - organi ekzekutiv dhe administrativ i Shoqerise. 

Menyra e organizimit dhe funksionimit te tyre eshte e percaktuar ne Statutin e Shoqerise. 
Shoqeria do te administrohet nga Adminlstratoret te cilet mund te zgjidhen per nje afat 
deri ne pese vjet mete drejte rizgjedhjeje. 

Afati kohor i zhvillimit te aktivitetit eshte i pakufizuar dhe fillon me regjistrimin e 
Shoqerise ne Regjistrin Tregtar. Ortaket e Shoqerise mund te vendosin kufizimin e afatit te 
veprimtarise dhe me pas zgjatjen e saj nje apo disa here, sipas nje vendimi te posacern. 

NENI6 
Kohezgjatja e Shoqerise 

2. Ortaket e shoqerise zoterojne kuotat si me poshte: 
Pjesemarrja e themeluesve ne kapitalin e shoqerise eshte ne perputhje me kuotat e tyre. 

- Ortaku themelues znj. Alonda Gjakrosa zoteruesi 1 (nje) kuote me vlere te 
pergjithshme 800 Euro, qe perben 80% te kapitalit themeltar te shoqerise. 
- Ortaku themelues z. Lorenzo Giachi zoteruesi 1 (nje) kuote me vlere te 
pergjithshme 200 Euro, qe perben 20% te kapitalit themeltar te shoqerise. 
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Lorenzo Giachi Alonda Gjakrosa 

ORTAKET THEMELUES 

Akt Themelimi perpilohet ne 4 (kater) kopje ne gjuhen shqipe dhe nenshkruhet pa verejtje 
nga Ortaket themelues. 

NENI10 
Dispozitat perfundimtare 


